
Protokół nr 6/2021 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  Rady 
Gminy Mszana  
z dnia 11 marca 2021 r. 

Pkt. 1 
Posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 11 marca 2021 roku, w sali posiedzeń Urzędu Gminy w 
Mszanie, w godzinach 14.30 – 15.10. 
W posiedzeniu wzięło udział 7 członków Komisji: 

1. Elżbieta Skorupa – przewodnicząca Komisji 
2. Magdalena Herman – wiceprzewodnicząca Komisji 
3. Roman Goik – członek Komisji 
4. Marek Kotula – członek Komisji 
5. Celina Mizia – członek Komisji 
6. Krzysztof Rduch – członek Komisji 
7. Wioleta Szotek – członek Komisji 

W posiedzeniu uczestniczyli także: Sekretarz Gminy Joanna Szymańska oraz protokolant. 
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 
 
Posiedzenie otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Komisji, Pani Elżbieta Skorupa. 
Przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Analiza petycji z dnia 17.02.2021 r. do Rady Gminy Mszana o opinię ws. 

przeprowadzenia Referendum Ludowego. 
3. Analiza petycji z dnia 26.02.2021 r. o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu 

Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 
4. Zakończenie posiedzenia. 

Pkt. 2 
Dnia 18 lutego 2021 roku do Rady Gminy wpłynęła petycja z dnia 17.02.2021 r. o opinię w 
sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego. Wnoszącą petycję jest Pani Teresa 
Garland ze Skawiny.  
Prowadząca obrady odczytała treść petycji, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Następnie Sekretarz Gminy Joanna Szymańska poinformowała o przeprowadzonej analizie 
prawnej petycji. Po konsultacji z prawnikiem Urzędu Gminy należy wskazać, że petycja 
spełnia wymogi formalne określone w art. 4 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz.U. 
z 2018 r., poz. 870), jednakże przedmiot petycji jest niezasadny pod względem 
merytorycznym. 
W konstytucji RP nie istnieje forma referendum ludowego. Referendum może zarządzić tylko 
Sejm, bezwzględną większością głosów, przy obecności co najmniej połowy posłów lub 
prezydent za zgodą Senatu wyrażoną bezwzględną większością głosów przy obecności 
minimum połowy składu Izby Wyższej (art. 125 Konstytucji RP). 



Obywatele polscy nie mogą więc dokonać w Referendum Ludowym akceptacji jako Aktów 
Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego w 
Polsce. 
W związku z tym, że obowiązujące przepisy prawa nie przewidują przeprowadzenia takiego 
rodzaju referendum, petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 
 
Przewodnicząca Komisji odczytała wniosek do Rady Gminy o uznanie petycji za 
niezasługującą na uwzględnienie i zarządziła głosowanie. 
Głosowało 7 Radnych. „Za” przyjęciem wniosku opowiedziało się jednogłośnie 7 Radnych. 
Wniosek wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Pkt. 3 
Dnia 26 lutego 2021 roku do tutejszej Gminy wpłynęła petycja o poparcie Rządu 
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 
Wnoszącą petycję w imieniu Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego jest Pani Teresa Garland – Zaprzysiężony Prezydent 
Obywatelski Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego. 
Prowadząca obrady odczytała treść petycji, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu, zaś 
pełnomocnictwo stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Następnie Sekretarz Gminy Joanna Szymańska poinformowała o przeprowadzonej analizie 
prawnej petycji. 
Po konsultacji z prawnikiem Urzędu Gminy należy wskazać, że petycję złożono w imieniu 
podmiotu nie posiadającego legitymacji do podjęcia jakichkolwiek działań, ponieważ Komitet 
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego, w imieniu którego Pani Teresa Garland wnosi 
petycję, nie posiada żadnej formy prawnej, nie jest rejestrowany w Krajowym Rejestrze 
Sądowym ani przedsiębiorców, ani stowarzyszeń. 
W tej sytuacji petycję należy pozostawić bez rozpatrzenia, jako złożoną przez podmiot nie 
posiadający legitymacji prawnej (zgodnie z art. 4, ust. 2. pkt 1 i pkt 2 ustawy o petycjach). 
 
Przewodnicząca Komisji odczytała wniosek Komisji do Rady Gminy o pozostawieniu petycji 
bez rozpatrzenia i zarządziła głosowanie. 
Głosowało 7 Radnych. „Za” przyjęciem wniosku opowiedziało się jednogłośnie 7 Radnych. 
Wniosek wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Pkt. 4 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
Podpisy Komisji :         

/-/ Elżbieta Skorupa – przewodnicząca Komisji 
/-/ Magdalena Herman – wiceprzewodnicząca Komisji 
/-/ Roman Goik – członek Komisji 
/-/ Marek Kotula – członek Komisji 
/-/ Celina Mizia – członek Komisji 
/-/ Krzysztof Rduch – członek Komisji 
/-/ Wioleta Szotek – członek Komisji 


